

**Проектирование  
туристического  
конноспортивного  
оздоровительного комплекса  
"Ат-Пролин" (1-й этап)  
(обновление сметы)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №**

**Конноспортивный манеж. Канализация хоз-бытовая С1.**

Valoarea de deviz 25 895,40 Lei

Intocmit in prețuri curente 13.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm polipropilen (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m	22,0000	42,950	944,900
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm polipropilen (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m	22,0000	29,274	644,028
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind	10 m	4,4000	2,400	10,560

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)				
4	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)	buc	3,0000	1 095,450	3 286,350
5	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте , с внутренним сифоном типа S)-унитаз для людей с ограниченными возможностями в комплекте с опрными поручнями)	buc	1,0000	1 095,450	1 095,450
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны,	buc	5,0000	603,413	3 017,067

1	2	3	4	5	6	7
		прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)- умывальник с сифоном)				
7	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)-смеситель для умывальника)	buc	5,0000	336,000	1 680,000
8	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)- умывальник с сифоном для людей с ограниченными возможностями в комплекте с опрными поручнями)	buc	1,0000	912,473	912,473
9	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)-смеситель локтевой)	buc	1,0000	336,000	336,000
10	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная,	buc	4,0000	467,500	1 870,000

1	2	3	4	5	6	7
		полиметалкриловая и т.д.)- душевой поддон мелкий)				
11	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)- смеситель для душевого поддона)	buc	4,0000	336,000	1 344,000
12	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)- сифон для душевого поддона)	buc	4,0000	83,374	333,498
13	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc	3,0000	718,590	2 155,770
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)- ревизия полиэтиленовая)	buc	1,0000	63,220	63,220
15	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)- трап полиэтиленовый)	buc	3,0000	68,225	204,674
16	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации,	m	5,0000	42,950	214,750

1	2	3	4	5	6	7
		стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 100 мм)- polipropilen, фасонные части)				
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)- polipropilen, фасонные части)	m	5,0000	29,274	146,370
18		Выпуск	buc	0,0000	0,000	0,000
19	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, средний грунт)	m3	4,5000	57,600	259,200
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3	4,5000	9,300	41,850
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4,	m3	4,5000	24,500	110,250

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклоненных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)				
22	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм)- поливинилхлоридные канализационные)	m	5,0000	103,924	519,622

	Total	Lei	19 190,03
	Asigurari sociale	24 %	657,16
	Total		19 847,19
	Cheltuieli de transport	3 %	493,56
	Total		20 340,75
	Cheltuieli de regie	3 %	610,22
	Total		20 950,97
	Beneficiu de deviz	3 %	628,53
	Total		21 579,50
	TVA	20 %	4 315,90
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>25 895,40</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Проектирование  
туристического  
конноспортивного  
оздоровительного комплекса  
"Ат-Пролин" (1-й этап)  
(обновление сметы)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №  
Конноспортивный манеж. Канализация хоз-бытовая С1.**

**Valoarea de deviz 25 895,40 Lei**

Intocmit in prețuri curente 13.05.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	77,8620	30,00	2 335,860
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,3350	30,00	220,050
3.	9312040019600	Sapator	h-om	6,0750	30,00	182,250
<b>Total manopera</b>						<b>2 738,16</b>

**Materiale:**

1.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,8297	5,00	4,148
2.	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,0416	16,00	0,666
3.	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0780	160,00	12,480
4.	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,1664	560,00	93,184
5.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6077	21,00	12,762
6.	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare поливинилхлоридные канализационные Dn110 mm	m	5,3560	57,00	305,292
7.	2521216730050	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	27,8100	21,00	584,010
8.	2521216730100	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 100 mm	m	27,8100	32,00	889,920
9.	25231267205	Sifon de pardoseala din polipropilena Трап полиэтиленовый Dn 50 mm	buc	3,0300	60,00	181,800
10.	25231267234	Сифон для душевого поддона	buc	4,0400	75,00	303,000
11.	252315672110	Ревизия полиэтиленовая Dn 100 mm	buc	1,0000	52,00	52,000
12.	26221024385	Умывальник с сифоном	buc	5,1510	500,00	2 575,500
13.	26221024386	Умывальник с сифоном для людей с ограниченными возможностями в комплекте с опорными поручнями	buc	1,0302	800,00	824,160
14.	262210244271	Унитаз	buc	3,1815	900,00	2 863,350
15.	262210244272	Унитаз для людей с ограниченными возможностями в комплекте с опорными поручнями	buc	1,0605	900,00	954,450
16.	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	3,0906	450,00	1 390,770

17.	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	3,0600	110,00	336,600
18.	2875114200780	Душевой поддон мелкий	buc	4,1200	400,00	1 648,000
19.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	6,1200	32,17	196,880
20.	291312420132	Baterie de perete pt. baie cu dus- смеситель для душевого поддона	buc	4,0200	300,00	1 206,000
21.	291312420135	Baterie de perete pt. baie cu dus - смеситель для умывальника	buc	5,0250	300,00	1 507,500
22.	291312420136	Baterie de perete pt. baie cu dus- смеситель локтевой	buc	1,0050	300,00	301,500
23.	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	3,0600	65,00	198,900
24.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,4500	20,00	9,000
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>16 451,87</b>
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>0,00</b>

Total	Lei	19 190,03
Asigurari sociale	24 %	657,16
Total		19 847,19
Cheltuieli de transport	3 %	493,56
Total		20 340,75
Cheltuieli de regie	3 %	610,22
Total		20 950,97
Beneficiu de deviz	3 %	628,53
Total		21 579,50
TVA	20 %	4 315,90

**Total deviz: 25 895,40**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Объект Проектирование туристического  
конноспортивного оздоровительного  
комплекса "Ат-Пролин" (1-й этап)  
(обновление сметы)**

Investitor

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
1	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm polipropilen (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 110 мм)	m			42,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216730100	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 100 mm	m	1,0300	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	21,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
2	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm polipropilen (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 50 мм)	m			29,274
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2521216730050	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	1,0300	21,00	21,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	21,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
3	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv (Испытание на герметичность и функционирование канализационных систем из чугунных труб, труб ПВХ легкого типа или пластиковых труб и ковкого чугуна, диаметром до 100 мм)	10 m			2,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	30,00	2,40
4	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S (Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)	buc			1 095,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,00	141,00
	262210244271	Унитаз	buc	1,0100	900,00	954,45
5	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 095,450

1	2	3	4	5	6	7
		(Унитаз полностью укомплектованный из полуфарфора, санфарфора, в т.ч. для инвалидов, установленный на полу, с бачком на высоте, с внутренним сифоном типа S)-унитаз для людей с ограниченными возможностями в комплекте с опорными поручнями)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	30,00	141,00
	262210244272	Унитаз для людей с ограниченными возможностями в комплекте с опорными поручнями	buc	1,0100	900,00	954,45
6	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)- умывальник с сифоном)	buc			603,413
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	26221024385	Умывальник с сифоном	buc	1,0100	500,00	515,10
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	32,17	32,81
7	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)-смеситель для умывальника)	buc			336,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	291312420135	Baterie de perete pt. baie cu dus - смеситель для умывальника	buc	1,0000	300,00	301,50
8	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Умывальник полуфарфоровый, санфарфоровый и т.д., в том числе и для инвалидов, со сливной пластиковой трубой, установленный на кронштейны, прикрепленные к кирпичным или блочным стенам)- умывальник с сифоном для людей с ограниченными возможностями в комплекте с опорными поручнями)	buc			912,473
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	26221024386	Умывальник с сифоном для людей с ограниченными возможностями в комплекте с опорными поручнями	buc	1,0100	800,00	824,16
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	32,17	32,81
9	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)-смеситель локтевой)	buc			336,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	291312420136	Baterie de perete pt. baie cu dus- смеситель локтевой	buc	1,0000	300,00	301,50
10	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. ( Ванна для душа эмалированная чугунная или стальная, полиметалкриловая и т.д.)-душевой поддон мелкий)	buc			467,500

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	30,00	55,50
	2875114200780	Душевой поддон мелкий	buc	1,0000	400,00	412,00
11	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (Смеситель для ванны с гибким или фиксированным душем, с различным способом закрытия, в т.ч. для инвалидов, монтируемый на кирпичные или блочные стены)- смеситель для душевого поддона)	buc			336,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	30,00	34,50
	291312420132	Baterie de perete pt. baie cu dus- смеситель для душевого поддона	buc	1,0000	300,00	301,50
12	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)- сифон для душевого поддона)	buc			83,374
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	25231267234	Сифон для душевого поддона	buc	1,0000	75,00	75,75
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	21,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
13	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.(Писсуар из санфарфора, установленный на кирпичные или блочные стены)	buc			718,590
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,5500	30,00	76,50
	2622102451300	Pisoar din portelan sanitar	buc	1,0100	450,00	463,59
	2913134201743	Robinet pt. pisoar cuclopot cu dn =3/8 "	buc	1,0000	65,00	66,30
	2874134203155	Sifon pt. pisoar tip butelie cu dn=1"	buc	1,0000	110,00	112,20
14	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Пластиковые (PP, PE, PP-R и т.д.) соединительные части (простые ответвления) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, диаметр 110 мм)- ревизия полиэтиленовая)	buc			63,220
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	252315672110	Ревизия полиэтиленовая Dn 100 mm	buc	1,0000	52,00	52,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	21,00	1,47
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
15	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (Половой трап полипропиленовый, 50 мм)- трап полиэтиленовый)	buc			68,225
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	25231267205	Sifon de pardoseala din polipropilena Трап полиэтиленовый Dn 50 mm	buc	1,0000	60,00	60,60
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	21,00	0,07
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	5,00	0,05
16	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 100 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под полами, диаметр 100 мм)- polipropilen, фасонные части)	m			42,950
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	30,00	9,60
	2521216730100	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 100 mm	m	1,0300	32,00	32,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	21,00	0,32
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
17	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm (Пластиковые трубы (PP, PE, PP-R) для канализации, стыкуемые с помощью резиновой прокладки, уложенные снаружи или под	m			29,274

1	2	3	4	5	6	7
		полами, диаметр 50 мм)- polipropilen, фасонные части)				
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	30,00	7,50
	2521216730050	Teava din material plastic pentru canalizare Dn 50 mm	m	1,0300	21,00	21,63
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	21,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
18		Выпуск	buc			0,000
19	TsA03E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren de coeziune mijlocie sau foarte coeziv, pina la 1,5 m adincime teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м, без подпорок, с наклонными откосами, в фундаментах и каналах, и т.д., в несвязном или малосвязаном плотном грунте, глубиной до 1,5 м, средний грунт)	m3			57,600
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	30,00	40,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	30,00	17,10
20	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, средний грунт)	m3			9,300
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	30,00	9,30
21	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv (Уплотнение ручной трамбовкой насыпи, в горизонтальных или наклонных на 1/4 выемках, с поливкой каждого слоя грунта, толщиной 10 см, связный грунт)	m3			24,500
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	30,00	22,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
22	SB05E	Teava din PVC neplastifiata tip usor(U) pentru canalizare, imbinata prin lipire , montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm (Прокладка канализационных труб ПВХ, легкого типа, со спаянными стыками, наружная или под полами, диаметр трубы 110 мм)- поливинилхлоридные канализационные)	m			103,924
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7200	30,00	21,60
	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare поливинилхлоридные канализационные Dn110 mm	m	1,0300	57,00	61,06
	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,0320	560,00	18,64
	2320167317232	Dicloretan	kg	0,0150	160,00	2,50
	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,0080	16,00	0,13

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.